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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 20. juni stillet følgende spørgsmål nr. 314 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 

Hønge (SF). 

 

Spørgsmål nr. 314: 
”Vil ministeren anslå, hvor mange personer der i forbindelse med covid-19- 

nedlukningen i marts 2020 efter konsultation hos og råd fra egen læge – men hvor 

det er uafklaret om de er i risikogruppen – vurderes at være blevet hjemme fra 

arbejde med løn med en forventning, herunder også fra arbejdsgiveren, om at 

modtage sygedagpengerefusion, men som nu skal betale deres løn tilbage, idet 

arbejdsgiveren ikke kan modtage sygedagpengerefusion.” 
 

Svar: 

Med det lovforslag, som et enigt Folketing vedtog den 20. maj 2020, har vi blandt 

andet givet lønmodtagere i øget risiko ved smitte med covid-19 midlertidig ret til 

sygedagpenge, så de ikke skal udsættes for smitte i forbindelse med genåbningen af 

Danmark, men trygt kan blive hjemme. Det samme gælder for lønmodtagere, der er 

pårørende til personer i øget risiko ved smitte.  

 

Jeg er glad for, at vi på den måde har været med til at holde hånden under en særlig 

udsat gruppe, og at vi nu også har forlænget ordningen frem til den 31. december 

2020, så de omfattede personer ikke skal være utrygge ved at møde på arbejde. 

 

Under normale omstændigheder udbetales sygedagpenge til personer, der er uar-

bejdsdygtige på grund af egen sygdom. De personer, der er omfattet af den midler-

tidige ordning, har i stedet helt ekstraordinært fået ret til sygedagpenge ud fra et 

helbredsmæssigt hensyn hos den enkelte for at undgå smitte, da det vil medføre et 

alvorligt sygdomsforløb med covid-19. Ordningen trådte i kraft den 20. maj 2020, 

hvorfor personer, der blev hjemme forud for denne dato, ikke er omfattet af ordnin-

gen.  
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Det er desværre ikke muligt at anslå, hvor mange personer der blev hjemme fra ar-

bejde i forbindelse med nedlukningen af Danmark i marts med en forventning om, 

at de ville kunne modtage sygedagpenge, selvom de ikke var uarbejdsdygtige på 

grund af egen sygdom.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

 


